次会议，并于2022年4月11日召开了2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于注销部分股票期权和回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。

限制性股票激励对象中有5人因离职已不符合激励条件，公司回购注销部分已授

予但尚未解锁的限制性股票共计45.75万股，已于2022年5月31日在中国证券登记

结算有限公司深圳分公司办理完成了限制性股票回购注销事宜。

2023年3月16日，公司召开了公司第三届董事会第十六次会议、第三届监事

会第十四次会议，并于2023年4月3日召开了2023年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于注销部分股票期权和回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的

议案》，限制性股票激励对象中有4人因离职已不符合激励条件，公司拟回购注

销部分已授予但尚未解锁的限制性股票共计2.756万股，截至本公告披露日，该

限制性股票尚未注销完毕，公司将尽快在中国证券登记结算有限公司深圳分公司

办理限制性股票回购注销事宜。

此外，本次实施的股权激励计划与已披露的激励计划不存在差异。

四、本次解除限售安排

1、本次可解除限售的激励对象人数为：126人。

2、本次可解除限售的限制性股票数量为：157.716万股，占目前公司总股本

的0.60%.

3、本次限制性股票可解除限售具体情况如下：

姓名 职务

获授的限制

性股票数量

（万股）

已解除限售

的数量（万

股）

本次可解除

限售的数量

（万股）

剩余未解除

限售的数量

（万股）

杜国彬 副董事长
30.00 20.7 15.6 0

夏有庆

董事、

财务总监、

副总经理

8.00 5.52 4.16 0

黄敏
董事会秘书、

副总经理
6.00 4.14 3.12 0

我在中层管理人员、

核心骨干员工

（123人）

259.30 178.917 134.836 0

合计（126人） 303.30 209.277 157.716 0

注：1、实际解除限售数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记为准。

2、公司董事、高级管理人员所持激励限售股份解除限售后，将根据《公司法》《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规的规

定执行。

五、本次解除限售后股本结构变化表

类别

本次变动前 本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 99,816,513 38.19 -1,348,360 98,468,153 37.67

其中：高管锁定股 77,003,290 29.46 228,800 77,232,090 29.55

首发后限售股 21,208,503 8.11  21,208,503 8.11

股权激励限售股 1,604,720 0.61 -1,577,160 27,560 0.01

二、无限售条件的流通股 161,565,171 61.81 1,348,360 162,913,531 62.33

三、股份总数 261,381,684 100.00  261,381,684 100.00

注：以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十九次会议决议；

2、公司第三届监事会第十七次会议决议；

3、公司独立董事关于公司第三届董事会第十九次会议相关事项的独立意见；

4、北京市炜衡（深圳）律师事务所关于美格智能技术股份有限公司2020年

度股票期权与限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成就、首次授

予股票期权第三个行权期行权条件成就以及注销部分股票期权的相关事项之法

律意见书。

特此公告。

美格智能技术股份有限公司董事会

2023年9月6日